¹ *De Cons. Evang.* ii. 24: Nec opus est quærere quid horum potius Christo dictum sit. Sive enim aliquid horum trium dixerint, sive alia verba quæ nullus Evangelistarum commemoravit, tantumdem tamen valentia ad eandem sententiæ veritatem, quid ad rem interest? Quanquam et hoc fieri potuit, ut pluribus eum simul excitantibus, omnia hæc, aliud ab alio, dicerentur. (Cf. *Qu. in Gen.* x. qu. 64.) Thus again on the concordant diversity of the four Evangelists (66): Quâ nobis ostenditur non esse mendacium, si quisquam ita diverso modo aliquid narret, ut ab ejus voluntate cui consonandum et consentiendum est, non recedat. Quod nosse et moribus utile est, propter cavenda et judicanda mendacia; et ipsi fidei, ne putemus, quasi consecratis sonis, ita muniri veritatem, tanquam Deus nobis quemadmodum ipsam rem, sic verba quæ propter illam sunt dicenda, commendet; cum potius ita res quæ dicenda est, sermonibus per quos dicenda est, præferatur, ut istos omnino quærere non deberemus, si eam sine his nosse possemus, sicut illam novit Deus, et in ipso angeli ejus.

² As when, accounting for the different order in which the Evangelists narrate events, and the greater fulness of one than another, he says (*De Cons. Evang.* ii. 12): Ut enim quisque meminerat, et ut cuique cordi erat vel brevius vel prolixius eandem tamen explicare sententiam, ita eos explicasse manifestum est. See RICH. SIMON, *Hist. Crit. du N. T.* xviii. 262.

³ *De Cons. Evang.* ii. 12: Omnem falsitatem abesse ab Evangelistis decet, non solum eam quæ mentiendi promitur, sed etiam eam quæ obliviscendo. Cf. *Ep.* xix. (*ad Hier.*): Si aliquid in eis offendero litteris quod videatur contrarium veritati: nihil aliud quam men-

dosum esse codicem, vel interpretem non assecutum esse quod dictum est, vel me minime intellexisse non ambigam. So too *Conf.* vii. 21 : Arripui venerabilem *stilum Spiritûs S. tui*, et præ cæteris apostolum Paulum, et perierunt illæ quæstiones, in quibus mihi aliquando visus est adversari sibi, et non congruere testimoniis legis et prophetarum, et apparuit mihi una facies eloquiorum castorum. Cf. *De Gen. ad Lvt.* v. 8.

CHAPTER IV.

AUGUSTINE'S ALLEGORICAL INTERPRETATION OF
SCRIPTURE.

In a faithful portrait the lights and shadows ought both to find their place.¹ Such a faithful portrait it is my desire here to present; the excesses therefore of Augustine's allegorical interpretation of the Old Testament cannot be passed over altogether. Keeping these out of sight, one might present him in an aspect more exclusively favourable as an expositor, but certainly not in an aspect at all so true. He never indeed pushes this scheme of interpretation so far as to cast a slight, as Origen did, on the historic letter of the earlier Instrument. He may believe and teach of some portions of this that they borrow all, or nearly all, their value from the higher spiritual truth of which they are the vehicle; but he never teaches or implies that anything which is there told as history, was indeed not history at all, had no objective reality, being only the clothing of some moral or spiritual truth. On the contrary, he witnesses often and earnestly against all extenuations of the historic letter of Scripture; which letter must needs stand firm, whatever superstructure may afterwards be built thereon. This later